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19 września 2023 roku, w Liceum Ogólnokształcącym im. Mikołaja Kopernika w Tuchowie odbyła się 
konferencja organizowana przez Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie pn. „Cokolwiek robisz – sięgaj 
gwiazd, czyli edukacja, praca i kariera w zawodach z dziedziny nauk ścisłych i technicznych". Patronat 
nad konferencją objął Witold Kozłowski Marszałek Województwa Małopolskiego.

Głównym tematem konferencji było planowanie rozwoju edukacyjno-zawodowego w branżach 
związanych z naukami ścisłymi, technicznymi, lotnictwem i kosmonautyką oraz zarządzanie 
kompetencjami w kontekście rynku pracy.

W wydarzeniu udział wzięli: Arkadiusz Psica Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie, 
Wojciech Skruch Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego, Tomasz Stelmach Członek 
Zarząd Powiatu Tarnowskiego, samorządowcy, przedstawiciele instytucji rynku pracy, doradcy 
zawodowi i młodzież.

W trakcie konferencji przedstawiciele pracodawców, między innymi Zakładów Mechanicznych w 
Tarnowie oraz firmy ELPLC S.A, podzielili się swoimi doświadczeniami i zwrócili uwagę na oczekiwane 
kwalifikacje i kompetencje pracowników, a także przedstawili możliwości rozwoju na stanowiskach w 
branży technicznej. Nie zabrakło reprezentantów uczelni wyższych, m.in. Lotniczej Akademii Wojskowej 
w Dęblinie, Wojskowej Akademii Technicznej w Warszawie, Akademii Tarnowskiej oraz Akademii 
Górniczo-Hutniczej w Krakowie, którzy zaprezentowali bogatą ofertę dydaktyczną kierunków nauk 
ścisłych i technicznych.

Uczniowie mogli skorzystać z konsultacji doradców zawodowych Wojewódzkiego Urzędu Pracy w 
Krakowie Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w Tarnowie w zakresie planowania 
swojej ścieżki zawodowej. Uczestnicy mieli okazję zwiedzić również "Obserwatorium Astronomiczne".

Senat Rzeczypospolitej Polskiej przyjął uchwałę ustanawiającą 2023 Rokiem Mikołaja Kopernika. Postać 
tego wybitnego naukowca jest silnie związana z Małopolską. Ojciec Kopernika był kupcem krakowskim, 
a w roku 1491 roku Mikołaj Kopernik wraz ze starszym bratem Andrzejem rozpoczął studia na Akademii 
Krakowskiej. Dlatego Województwo Małopolskie czynnie uczestniczy w obchodach Roku 
Kopernikańskiego.

Zobacz film w wersji z audiodeskrypcją

https://www.youtube.com/watch?v=-3QZE6E6N1M&t=0s
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